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Besvarelse af spørgsmål 252 alm. del. stillet af udvalget den 2. maj 2024 

efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Pelle Dragsted (EL). 

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes redegøre for om banker er forpligtet til at tage imod møn-

ter på lige fod med butikker, der modtager betalinger? Hvis ikke, vil mini-

steren overveje at ændre lov om betalinger til også at omfatte bankerne så 

de forpligtes til at tage imod mønter? 

 

Svar: 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Finanstilsynet, der har oplyst følgende:  

 

”Banker er forpligtet til at give deres kunder med en basal indlånskonto 

eller basal betalingskonto mulighed for bl.a. at indsætte kontanter, herunder 

mønter, i det omfang banken i forvejen udbyder dette til andre forbrugere. 

Det følger af bekendtgørelsen om god skik for finansielle virksomheder og 

lov om betalingskonti. 

 

Bankerne kan selv vælge, hvordan de vil sikre deres kunder denne ret. Ban-

kerne er derfor ikke forpligtet til at modtage kontanter i samtlige deres fili-

aler eller oprette filialer tæt på deres kunder. En bank vil således kunne 

tilbyde dette via f.eks. en automat. Banken har ligeledes mulighed for at 

tage et rimeligt gebyr herfor. 

 

Banker er derimod ikke omfattet af kontantreglen i lov om betalinger. Når 

en kunde indsætter sedler eller mønter på deres bankkonto, bliver der ikke 

foretaget en betaling som defineret i lov om betalinger. Kontantreglen fin-

der derfor ikke anvendelse, når man indsætter kontanter på ens bankkonto. 

 

Endelig skal det bemærkes, at hvis banken vurderer, at en kunde indsætter 

et beløb, der er usædvanligt set i forhold til bankens kendskab til kundens 

økonomi, skal banken søge oplysninger om midlernes oprindelse i henhold 

til hvidvaskreglerne. Banken kan ligeledes afvise at indsætte pengene, hvis 

det ikke er muligt for bankens kunde at redegøre for, hvor kontanterne 

stammer fra.” 
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På baggrund af ovenstående mener jeg ikke, at der er behov for at ændre 

lov om betalinger.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Morten Bødskov 
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